Şehit Cemal Paşa’nın mezar taşına yazıla-
cak kitabenin milletimiz için intibah-ı mucib
olacak bir surette yazılması için Erzurum’da
müsabaka konmuştur. Müsabaka 5 Teşrin-i
Evvel(Ekim)’e kadar devam edecektir.

Varlık’da Cemal Paşa Ve Yanındakile-
rin Defni Hakkında 13 Eylül (1338/ 1922)
tarih ve Pazartesi günkü yayınında da aşağı-
daki haberler yer almıştır.

Şehitlerin Erzurum’da Tedfin
(Cenaze) Merasimi

Tiflis’te Taşnak kurşunlarıyla şehit edi-
len Cemal Paşa ve yaverleri Nusret ve Sürey-
ya beylerin cenazeleri Gümrü-Tiflis yoluyla
Sarıkamış’a geçen Çarşamba günü hususi
bir trenle geldi.

Komşu köy olan Arzıtı(Yeşilyayla ) kö-
yünde ikamet eden bir pehlivan (adını bil-
miyor) Ermeni mezalimine karşı büyük bir
direniş gösterir. Uzun bir mücadeleden sonra
Ermeniler tarafından yakalanarak edep yer-
leri ve en son olarak da kafası kesilerek kat-
ledilir.

1312 (1896) doğumlu babam Aşur Ti-
mur, Halit Paşa ve Kâzım Karabekir Paşa’nın

Köydeki birçok in-
sana işkence yapılmış kadınlara tecavüz edil-
miş, erkekler kurşuna dizilmişler. Ömer ağa
mereğin altındaki buğdayı çıkararak kalan
köylüye dağıtmış böylece geride kalanların
açlıktan kurtulmasını sağlamış. Köyden göç

edenlerin bir kısmı Tokat’ta kalarak geri gel-
memişler.

9- Mahmut’tan Oğlu Emine’den
Doğma 1341 ( 1925) Erzurum Merkez
Doğumlu Remzi Bişkici’nin Annesi
Emine Hanım’dan Aktardıkları

Remzi Bişkici’nin tanıdıklarının başına
gelenler onlar tarafından kısa kısa anlatılmış-
tır.

Annesi Emine Hanım olayı oğlu Rem-
zi Bişkici’ye şöyle anlatmıştır: “Babam o
zamanlar oldukça zengindi.

Bunun dışında ki köylüler ise üçer beşer gu-
ruplar halinde köy dışına çıkarılıp, buralarda
kurşuna dizilip, uçurumlardan aşağıya atıl-
mışlar. Bu nedenle sadece yakılan mekânlar-
da ki katliam izleri kalmış. Halbuki köy dışın-
da öldürülen insanların sayısı daha fazlaymış.

12- Ahmet Oğlu Nuriye’den Olma1341
(1925) Alacaköy/ Ilıca/Erzurum
Doğumlu İsmail Abuş İle Söyleşi

Erzurum ‘un Ilıca ilçesinde bir araştır-
ma yaptım. Bana Ermeni meselesi hakkında
en iyi bilgi verebilecek kişinin İsmail Abuş ol-
duğunu söylediler.

Yaşı 80’miş, Nüfusu Alacaköy’de ka-
yıtlıymış.

19- Peruze ve Salih’ten Olma
1946 Doğumlu Erzurum Merkez
Soğukçermik Köyünde Dünyaya
Gelmiş Şu Anda Erzurum’da Esnaflık
Yapan Osman Orak’ın Anlattıkları

Babam Salih Orak 1309/1893 doğum-
lu. Dedem subaymış. Adı Osman Kundakçı
soyadı değişikliğiyle Orak olmuş. Babam de-
dem vefat ettikten 40 gün sonra dünyaya ge-
liyor.Babaannem babamı büyütüyor.

Okul zamanı babam rüştiyeye yazılıyor
16 yaşında askere alıyorlar 14 yıl askerlik ya-
pıyor. Sarıkamış’ta çarpışırken esir düşüyor
ve iki yıl esir kalıyor.